
SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM 

TRUNG TÂM Y TẾ 

HUYỆN TU MƠ RÔNG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

  Số:                      Tu Mơ Rông, ngày      tháng      năm  

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc Điều chỉnh giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh không thuộc phạm vi 

thanh toán của Qũy bảo hiểm y tế áp dụng tại Trung tâm Y tế huyện Tu 

Mơ Rông theo Nghị quyết số 58/2019/NQ-HĐND 

 
 

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN TU MƠ RÔNG 
 

Căn cứ Quyết định số 52/2005/QĐ-UBND ngày 19/09/2005 của UBND 

tỉnh Kon Tum về việc thành lập Trung tâm Y tế huyện Tu Mơ Rông; 

Căn cứ thông tư số 14/2013/TT-BYT ngày 06/05/2013 của Bộ Y tế về việc 

hướng dẫn khám sức khỏe; 

Căn cứ Thông tư số 37/2018/TT-BYT ngày 30/11/2018 của Bộ Y tế về việc 

quy định mức tối đa khung giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh không thuộc phạm 

vi thanh toán của quỹ bảo hiểm y tế trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của 

nhà nước và hướng dẫn áp dụng giá, thanh toán chi phí khám bệnh, chữa bệnh 

trong một số trường hợp;  

Căn cứ thông tư số 14/2019/TT-BYT ngày 05/7/2019 của Bộ Y tế về sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 37/2018/TT-BYT ngày 30/11/2018 của 

Bộ trưởng Bộ Y tế quy định mức tối đa khung giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh 

không thuộc phạm vi thanh toán của Quỹ bảo hiểm y tế trong các cơ sở khám 

bệnh, chữa bệnh của Nhà nước và hướng dẫn áp dụng giá, thanh toán chi phí 

khám bệnh, chữa bệnh trong một số trường hợp; 

Căn cứ Nghị quyết số 58/2019/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2019 

của Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum về việc quy định mức giá khám bệnh, 

chữa bệnh không thuộc phạm vi thanh toán của Quỹ bảo hiểm y tế trong các cơ 

sở khám bệnh, chữa bệnh của Nhà nước trên địa bàn tỉnh Kon Tum; 

Căn Cứ Thông tư liên tịch số 24/2015/TTLT-BYT-BGTVT ngày 

21/08/2015 của Liên Bộ Y tế và Bộ Giao thông vận tải về việc quy định tiêu 

chuẩn sức khỏe của người lái xe, việc khám sức khỏe định kỳ đối với người lái 

xe ô tô và quy định về cơ sở khám sức khỏe cho người lái xe; 

Căn cứ quyết định số 355/QĐ-YTTMR ngày 18/12/2019 của Trung tâm Y 

tế huyện Tu Mơ Rông về việc ban hành danh mục giá dịch vụ khám bệnh, chữa 

bệnh không thuộc phạm vi thanh toán của quỹ bảo hiểm y tế áp dụng tại Trung 

tâm Y tế huyện Tu Mơ Rông; 

Căn cứ công văn số 4400/SYT-NVYD ngày 26/10/2022 của Sở Y tế tỉnh 

Kon Tum về việc Quy định nội dung dịch vụ kỹ thuật tối thiểu phải thực hiện đối 

với các gói khám sức khỏe; 

Xét đề nghị của phụ trách phòng Tổ chức - Hành chính - Tài chính - Kế 

toán và phụ trách phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ - Điều dưỡng - Kiểm soát nhiễm 



khuẩn Trung tâm Y tế huyện Tu Mơ Rông; 

 

       QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1: Ban hành Quyết định điều chỉnh giá dịch vụ khám bệnh, chữa 

bệnh không thuộc phạm vi thanh toán của quỹ Bảo hiểm Y tế áp dụng tại Bệnh 

viện huyện, phòng khám đa khoa khu vực và Trạm Y tế các xã thuộc Trung tâm 

Y tế huyện Tu Mơ Rông theo Nghị quyết số 58/2019/NQ-HĐND ngày 

10/12/2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum như sau: 

Ban hành mục IV. danh mục bảng giá thu khám sức khỏe (có 05 phụ lục 

kèm theo). 

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 08/11/2022 và các nội dung 

khác của Quyết định số 355/QĐ-YTTMR ngày 18/12/2019 của Trung tâm Y tế 

huyện Tu Mơ Rông vẫn giữ nguyên không thay đổi. 

Điều 3: Các ông (bà) Trưởng, phó (Phụ trách), các phòng chức năng, các 

khoa chuyên môn và các đơn vị Y tế trực thuộc chịu trách nhiệm thi hành quyết 

định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Niêm yết bảng thông tin; 
- Lãnh đạo Trung tâm Y tế; 

- Như điều 3; 

- Phòng KHNV-ĐD-KSNK; 

- Lưu VT, TCHC-TCKT. 

 

 

 

 

 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Bá Khánh 

 



 


		2022-11-08T12:52:41+0700


		2022-11-08T13:24:25+0700


		2022-11-08T13:24:25+0700


		2022-11-08T13:24:25+0700


		2022-11-08T13:24:25+0700


		2022-11-08T13:24:25+0700




